



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIACU

ESTADO DE SÃO PAULO

IMPLANTAÇÃO DE PISO MODULAR E REFORMA NO GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
ITEM 1.1 – Piso modular - Fornecimento e Instalação de plataforma esportiva conectável de alto desempenho esportivo produzido em polipropileno (PP) virgem de alto impacto. Manta para contra piso esportivo, pré-fabricada, feita de grânulos de borracha SBR com espessura de 5mm, densidade de no mínimo 750Kg/m3. • Peça com medida mínima de 250 mm X 250 mm X 13 mm (comprimento X largura X altura); montada. • Proteção Ultravioleta (UV) com solidez à luz alta; • Com proteção anti-oxidação 100% de resistência a umidade; • Superfície com tratamento antiderrapante; • Demarcações de linhas para futsal, handebol, basquete, voleibol em tinta PU industrial com promotor de aderência; • Garantia de 5 anos.	686,80 m ²	324,00	222.523,20
ITEM 1.2 – Equipamentos esportivos: • Fornecimento e instalação de conjunto de equipamentos esportivos contendo: 1 par de tabelas de basquete em acrílico com mola retrátil, medindo 1.80 M x 1.2M , 1 par de poste de vôlei com regulagem para as três categorias(juvenil, profissional e feminina),com rede oficial,1 par de gol oficial para pratica de futsal com bucha e redes.	1 Conjunto	13.916,67	13.916,67
ITEM 1.3- Gradil de proteção • reforma do gradil lateral e corrimão existente, pintura com aplicação de fundo Primer e acabamento em tinta em esmalte sintético automotivo.	81,60 M ²	90,33	7.370,93
ITEM 1.4 – Pintura látex • repintura das paredes internas da quadra, e arquibancadas, com a aplicação de fundo preparador e látex acrílico.	1.675,10 M ²	118,97	199.286,65
ITEM 1.4-Iluminação • troca e instalação de luminárias esportivas com 500 watts de potência e 12.000 lúmens cada, possuindo proteção IPW 65, com todos os cabos e disjuntores de proteção de alto rendimento.	20 Unid.	1.480,00	29.600,00
ITEM 1.5- Redes de proteção: • fornecimento e instalação de rede de proteção em todo perímetro e na parte superior da quadra. Rede de Nylon, malha 5 e fio 4 com tratamento anti UV.	1.316,20 M2	18,23	23.994,33
Valor Total			R\$ 496.691,78

Fonte: Cotação

Taiacu, 30 de maio de 2.023

Marcelo Fonseca Leite
Engº Civil – CREA 060.181.770-4